UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

COMISSÃO DE SUPORTE – ATO 01/2018/COEL DE 14/09/2018

Campus Universitário – Viçosa, MG – 36570-900 –  E-mail: comissaosuporte2018@ufv.br

Ofício 01/2018

Viçosa, 21 de setembro de 2018.

Senhor Presidente:

Na  qualidade  de  presidente  da  Comissão  de  Suporte  Eleitoral,  instituída  pela

Resolução Nº 01/2018, solicitamos às entidades representativas dos Técnico-Administrativos da

Universidade Federal de Viçosa, a saber, Associação dos Servidores Administrativos da UFV

(ASAV), Sindicato dos Servidores da UFV (SINSUV) e Associação dos Profissionais de Nível

Superior  da  UFV  (ATENS),  a  indicação,  conjunta,  de  3  (três)  nomes  de  Técnicos

Administrativos,  do  campus  de  Viçosa,  para  compor  a  Comissão  de  Consulta  Informal  à

Comunidade  Universitária  para  organização  da  Lista  Tríplice  de  Reitor  para  o  processo

sucessório de 2018.

A indicação deverá ser entregue na Secretaria de Órgãos Colegiados (SOC) até o

dia 26 de setembro de 2018 às 17:30h, por meio de uma carta (ofício) contendo os nomes e os

respectivos números de matrícula dos indicados.

Informamos que a primeira reunião da Comissão de Consulta em conjunto com a

Comissão  de  Suporte,  ocorrerá  na  quinta-feira,  dia  27  de  setembro  de  2018,  às  14:30h  no

Auditório da Coordenadoria de Educação Aberta e à Distância (CEAD) no campus de Viçosa.

Portanto, os representantes indicados estão convocados para a reunião referida.

Atenciosamente,

Neiva Aparecida Pereira Lopes
Presidente da Comissão de Suporte